
Mod. 004-00/ Iud01

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 136  DEL  31/01/2023

OGGETTO: DETERMINAZIONE NR. 1107 DEL 12/07/2022: ``PROCEDURA APERTA IN

AMBITO EUROPEO PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN OPERA DI

APPARECCHIATURA TC PET, COM-PRENSIVA DI ASSISTENZA TECNICA FULL RISK,

OCCORRENTE ALLA S.C. MEDICINA NU-CLEARE DELL`AZIENDA OSPEDALIERA DI

ALESSANDRIA. GARA N. 8298380. AGGIUDICA-ZIONE. SPESA € 2.876.765,38 (OLTRE I.V.A.

22%) - CUI F01640560064202100001 -  CIG 891917935A`` - CORREZIONE ERRORE MATERIALE

(CUP H39I21000050002).   

Responsabile Struttura  Ferrando Fabrizio

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 136 del 31/01/2023, pagina 1 di 7

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 005-03/ Iud01

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO:    DETERMINAZIONE  NR.  1107  DEL  12/07/2022:  ``PROCEDURA  APERTA  IN

AMBITO  EUROPEO  PER  L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  IN  OPERA  DI

APPARECCHIATURA  TC  PET,  COM-PRENSIVA  DI  ASSISTENZA  TECNICA  FULL  RISK,

OCCORRENTE  ALLA  S.C.  MEDICINA  NU-CLEARE  DELL`AZIENDA  OSPEDALIERA  DI

ALESSANDRIA. GARA N. 8298380. AGGIUDICA-ZIONE. SPESA € 2.876.765,38 (OLTRE I.V.A.

22%) - CUI F01640560064202100001 -  CIG 891917935A`` - CORREZIONE ERRORE MATERIALE

(CUP H39I21000050002).   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo

Miglietta Gianluca

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE F.F. 

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 nr. 50 e s.m.i “Codice dei contratti pubblici”, che disciplina la 

materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 27 maggio 2022, n. 21-5122 ad oggetto: “Ratifica delle  

tabelle A e B,  aggiornate in sostituzione degli allegati  di  cui  alla DGR dell'11 febbraio 2022 n. 6-4630 

"Approvazione programma di investimenti finanziato con il Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR)  

finalizzato all'ammodernamento del Parco tecnologico delle strutture sanitarie M6, C2-1.1.2" e approvazione 

della tabella C ad integrazione ed in sanatoria”;

RICHIAMATA la Determinazione della S.C. Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali n. 

1107  del  12/07/2022  ad  oggetto:  “PROCEDURA  APERTA  IN  AMBITO  EUROPEO  PER 

L`AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  IN  OPERA  DI  APPARECCHIATURA  TC  PET, 

COMPRENSIVA DI ASSISTENZA TECNICA FULL RISK,  OCCORRENTE ALLA S.C.  MEDICINA 

NUCLEARE  DELL`AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  ALESSANDRIA.  GARA  N.  8298380. 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 136 del 31/01/2023, pagina 2 di 7



AGGIUDICAZIONE. SPESA € 2.876.765,38 (OLTRE I.V.A. 22%) - CUI F01640560064202100001 -  CIG 

891917935A”;

DATO ATTO che:

- nel summenzionato provvedimento di acquisto dell’apparecchiatura sanitaria è stato indicato, per errore  

materiale,  quale  conto  economico  di  bilancio  per  l’imputazione  della  spesa  il  n.  1.12.04.11 

“ATTREZZATURE SANITARIE” anzìchè il conto 1.12.08.11 “ATTREZZ. SANITARIE (IMP. E MACC. 

SPECIFICI  -  GRANDI  ATTREZZATURE)  -  VALORE  ORIGINALE  BENI  INDISP.”  in  quanto 

originariamente finanziata con fondi regionali di cui alla D.G.R. N.23-4257 in data 3 dicembre 2021, ad 

oggetto “Finanziamento all’Azienda Ospedaliera SS Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria di euro  

2.700.000,00 per l’acquisto urgente di un’apparecchiatura PET/CT (PET TAC)”;

- al fine della corretta imputazione e rendicontazione delle spese conseguenti alla fornitura ed installazione 

dell’apparecchiatura  radiologica  in  oggetto  mediante  finanziamento  derivante  da  fondi  PNRR  occorre 

pertanto rettificare il paragrafo del provvedimento di acquisto relativo all’attribuzione degli oneri come di  

seguito specificato:

.  “di  dare  atto  che  l’onere  derivante  dall’assunzione  del  presente  provvedimento  ammontante  a  €  

2.876.765,38 + IVA 22%, per complessivi € 3.509.653,76 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso:

-  €  2.232.313,76  IVA  22%  inclusa,  sul  conto:  1.12.08.11  “ATTREZZ.  SANITARIE  (IMP.  E  MACC.  

SPECIFICI – GRANDI ATTREZZATURE) - VALORE ORIGINALE BENI INDISP.”(UAZ2/2022/11) - CUP  

nr. H39I21000050002;

- € 1.277.340,00 IVA 22% inclusa, è riconducibile al conto 3.10.02.03 “Manutenzione ordinaria in appalto  

attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” (periodo: 01/01/2025 – 31/12/2031) di cui si terrà conto in sede  

di  predisposizione  del  rispettivo  budget  economico  attribuito  alla  struttura  competente,  salvo  diverse  

indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese,  

suddiviso come segue:

 Anno 2025 € 106.140,00

 Anno 2026 € 195,200,00

 Anno 2027 € 195,200,00

 Anno 2028 € 195,200,00

 Anno 2029 € 195,200,00

 Anno 2030 € 195,200,00

 Anno 2031 € 195,200,00”

- si intendono confermate le restanti parti della citata Determinazione n. 1107 del 12/07/2022;

- il presente provvedimento sarà trasmesso alla S.S. Bilancio e Patrimonio di questa Azienda Ospedaliera per

i successivi adempimenti di competenza;

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di rettificare la Determinazione di questa S.C. nr. 1107 del 12/07/2022 ad oggetto: “PROCE­

DURA APERTA IN AMBITO EUROPEO PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN OPE­

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 136 del 31/01/2023, pagina 3 di 7



RA DI  APPARECCHIATURA TC  PET,  COMPRENSIVA DI  ASSISTENZA TECNICA FULL 

RISK, OCCORRENTE ALLA S.C. MEDICINA NUCLEARE DELL`AZIENDA OSPEDALIERA 

DI ALESSANDRIA. GARA N. 8298380. AGGIUDICAZIONE. SPESA € 2.876.765,38 (OLTRE 

I.V.A. 22%) - CUI F01640560064202100001 - CIG 891917935A” per errore materiale di indicazio­

ne del conto economico di bilancio al fine della corretta imputazione e rendicontazione della spesa 

conseguente  alla  fornitura  dell’apparecchiatura  radiologica oggetto del  summenzionato provvedi­

mento di acquisto secondo quanto previsto dalla Deliberazione della Giunta Regionale 27 maggio 

2022, n. 21-5122 richiamata in narrativa relativa agli interventi finanziati con fondi PNRR;

2. di rettificare, pertanto, il paragrafo relativo all’attribuzione degli oneri come di seguito specificato:

 “di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a €  

2.876.765,38 + IVA 22%, per complessivi € 3.509.653,76 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso:

- € 2.232.313,76 IVA 22% inclusa, sul conto: 1.12.08.11 “ATTREZZ. SANITARIE (IMP. E MACC.  

SPECIFICI – GRANDI ATTREZZATURE) - VALORE ORIGINALE BENI INDISP.”(UAZ2/2022/11)  

- CUP nr. H39I21000050002;

- € 1.277.340,00 IVA 22% inclusa, è riconducibile al conto 3.10.02.03 “Manutenzione ordinaria in  

appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” (periodo: 01/01/2025 – 31/12/2031) di cui si ter­

rà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura compe­

tente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle  

previsioni delle relative spese, suddiviso come segue:

 Anno 2025 € 106.140,00

 Anno 2026 € 195,200,00

 Anno 2027 € 195,200,00

 Anno 2028 € 195,200,00

 Anno 2029 € 195,200,00

 Anno 2030 € 195,200,00

 Anno 2031 € 195,200,00”

3. di confermare le restanti parti della Determinazione nr. 1107 del 12/07/2022 sopra citata;

4. di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.S. Bilancio e Patrimonio di questa Azienda 

Ospedaliera per i successivi adempimenti di competenza;

5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web aziendale all’indiriz­

zo www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 29, com­

ma 1, del d. lgs. 50/2016 e s.m.i.;

6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 

18.8.2000 al fine di procedere all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto.

IL DIRETTORE F.F.

Ferrando Fabrizio

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 136 del 31/01/2023, pagina 4 di 7



                                  

Mod. 007-00/ Iud01

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO: DETERMINAZIONE NR. 1107 DEL 12/07/2022: ``PROCEDURA APERTA IN

AMBITO EUROPEO PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN OPERA DI

APPARECCHIATURA TC PET, COM-PRENSIVA DI ASSISTENZA TECNICA FULL RISK,

OCCORRENTE ALLA S.C. MEDICINA NU-CLEARE DELL`AZIENDA OSPEDALIE

Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti

Si  autorizza con copertura spesa da finanziamento PNRR “M6 C2 1.1.2 – Ammodernamento  del  parco 

tecnologico delle strutture sanitarie” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU

Il Direttore

S.C: Area processi amministrativi 

(dr.ssa Delfina Legora

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 136 del 31/01/2023, pagina 5 di 7



Mod. 006-01/ Iud01

Determinazione n.  136 del  31/01/2023  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di

acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto  DETERMINAZIONE NR. 1107 DEL 12/07/2022:  ``PROCEDURA APERTA IN AMBITO

EUROPEO PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN OPERA DI APPARECCHIATURA

TC PET, COM-PRENSIVA DI ASSISTENZA TECNICA FULL RISK, OCCORRENTE ALLA S.C.

MEDICINA  NU-CLEARE  DELL`AZIENDA  OSPEDALIERA  DI  ALESSANDRIA.  GARA  N.

8298380.  AGGIUDICA-ZIONE.  SPESA  €  2.876.765,38  (OLTRE  I.V.A.  22%)  -  CUI

F01640560064202100001  -   CIG  891917935A``  -  CORREZIONE  ERRORE  MATERIALE  (CUP

H39I21000050002).   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 

Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 01/02/2023

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 31/01/2023

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 136 del 31/01/2023, pagina 6 di 7



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Miglietta Gianluca -  Responsabile del procedimento Area Appalti innovativi e procedure di acquisto

sovrazonali 

Ferrando Fabrizio -  Delegato Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Legora Delfina -  Direttore Bilancio, patrimonio e recupero crediti 

Tinelli Maria Franca -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redatto da  Miglietta Gianluca

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 136 del 31/01/2023, pagina 7 di 7


		2023-02-01T11:41:19+0100
	MARIA FRANCA TINELLI




